
Núm. 68 Pág.
9-4-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Medio Ambiente

2024/04221 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre el pago
anticipado de subvenciones destinadas a la instalación de energías
renovables en edificios y equipamientos municipales (Reacciona 2023).

ANUNCIO

La Excma. Diputación Provincial de Valencia, por decreto del Diputado
Delegado de Medio Ambiente nº 3806 de fecha 27 de marzo de 2024, ha dispuesto lo
siguiente:

"Dada cuenta de las solicitudes formuladas en tiempo y forma al amparo de
la convocatoria REACCIONA subvención para la instalación de energías renovables en
edificios y equipamientos municipales en el ejercicio 2023, (206/23/MAM), aprobada
por la Presidencia de la Corporación por decreto nº 4023 de fecha 31 de marzo de
2023, cuyo extracto se publicó en la BDNS (REF. 686985).

Visto el acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 19 de diciembre de 2023
(BOP nº 6, de fecha 9 de enero de 2024), por el que se resolvió la concesión de las
subvenciones de referencia.

Visto que en la convocatoria de la subvención establece la posibilidad de
tramitar un anticipo de fondos a los beneficiarios de la subvención otorgada.

Visto que en el expediente consta la renuncia expresa del Ayuntamiento de
Algimia de Alfara a la subvención concedida.

Dado que los beneficiarios están exentos de garantía en los términos
establecidos en el artículo 42.2.a) RD 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba
el Reglamento de la Ley General de Subvenciones.

Visto el informe de la jefa de Sección Jurídico-Administrativa del Servicio de
Medio Ambiente en el que se acredita que los beneficiarios se encuentran en
situación que fundamenta la concesión, que no están incursos en ninguna
prohibición para recibir la subvención y se encuentran al corriente de sus
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social, y no son deudores frente a la
Diputación de València.

Resultando que se cumple con lo dispuesto por el art. 33.2 de la Ordenanza
General de Subvenciones de la Diputación de Valencia (aprobada por el Pleno de
28/03/2017 y publicada en el BOP núm. 101 de 29/05/2017).

Visto el informe favorable de Intervención de fecha 25 de marzo de 2024.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

22
1



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 2

Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 13150, de fecha 23 de octubre de
2023 (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

RESUELVO

Primero.- Reconocer la obligación y ordenar el pago de un anticipo de
fondos del 85 % de las subvenciones de concurrencia competitiva destinadas a la
instalación de energías renovables en edificios y equipamientos municipales en el
ejercicio 2023, por importe total de 1.266.500,03 €, y con el detalle que se especifica
en el anexo, con cargo a la aplicación presupuestaria 704.17004.7620023 la cantidad
de 1.244.605,95 € y a la aplicación presupuestaria 704.17004.7680023 la cantidad de
21.894,08 €, del presupuesto de gastos de la corporación del 2024.

Segundo. Aceptar la renuncia del  Ayuntamiento de Algimia de Alfara a la
subvención correspondiente a esta convocatoria por un importe de 10.000 €. 

Tercero.- Comunicar el presente Decreto a la Intervención General y
notificar a los/las interesados/as a los efectos oportunos".

La presente resolución que es definitiva en la vía administrativa, puede ser
impugnada por la Administración interesada, directamente mediante recurso
Contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
competente, dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de
su notificación, de conformidad con lo establecido en los artículos 44 y 46.6 de la Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio de 1998 y sin
perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se estime conveniente.
Ello, no obstante, podrá la Administración interesada efectuar el requerimiento
previo previsto en el artículo 44 de esa Ley, dentro del plazo de dos meses desde la
notificación o conocimiento de la resolución transcrita; el requerimiento se
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere contestado
por la Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para interponer el
recurso contencioso.

VER ANEXO

València, a 1 de abril de 2024. —El secretario general, Vicente Rafael
Boquera Matarredona.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

22
1



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 3

 

 

 
 

ANEXO/ANNEX 

1. AYUNTAMIENTOS / AJUNTAMENTS 

 

1.1. ACE AYUNTAMIENTOS- MODALIDAD A / ACE AJUNTAMENTS-MODALITAT A 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 
SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85%/ 
BESTRETA 85% 

938/23/MAM P4600200B ADOR 21.582,50 18.345,13 

271/23/MAM P4600400H AGULLENT 12.500,00 10.625,00 

1330/23/MAM P4600600C ALBAIDA 12.500,00 10.625,00 

1186/23/MAM P4600800I ALBALAT DE LA RIBERA 9.488,72 8.065,41 

1239/23/MAM P4601400G ALBUIXECH 30.000,00 25.500,00 

1118/23/MAM P4601600B ALCÀNTERA DE XÚQUER 11.951,48 10.158,76 

1428/23/MAM P4601700J ALZIRA 29.986,49 25.488,52 

1322/23/MAM P4602000D ALCÚDIA DE CRESPINS, L' 23.295,05 19.800,79 

722/23/MAM P4602500C ALFARA DEL PATRIARCA 25.000,00 21.250,00 

1101/23/MAM P4602600A ALFARP 12.500,00 10.625,00 

493/23/MAM P4602900E ALGEMESÍ 12.843,60 10.917,06 

1406/23/MAM P4603400E ALMOINES 15.026,39 12.772,43 

974/23/MAM P4603800F ANDILLA 23.174,09 19.697,98 

692/23/MAM P4604000B ANTELLA 10.602,53 9.012,15 

1420/23/MAM P4604400D AYORA 20.000,00 17.000,00 

545/23/MAM P4604500A BARXETA 11.250,00 9.562,50 

1210/23/MAM P4604900C BELLÚS 20.000,00 17.000,00 

604/23/MAM P4605100I BENAGUASIL 30.000,00 25.500,00 

1176/23/MAM P4605500J BENIARJÓ 22.635,50 19.240,18 

771/23/MAM P4606200F BENIGÁNIM 15.937,50 13.546,88 

1314/23/MAM P4606600G BENIPARRELL 18.750,00 15.937,50 

494/23/MAM P4607300C BICORP 18.939,62 16.098,68 

889/23/MAM P4607500H BOLBAITE 17.301,23 14.706,05 

1414/23/MAM P4607600F BONREPÒS I MIRAMBELL 30.000,00 25.500,00 

1115/23/MAM P4608100F CALLES 25.000,00 21.250,00 

956/23/MAM P4608400J CANET D'EN BERENGUER 12.500,00 10.625,00 

1133/23/MAM P4608600E CÁRCER 15.407,10 13.096,04 

727/23/MAM P4608900I CASAS ALTAS 12.500,00 10.625,00 

1316/23/MAM P4609000G CASAS BAJAS 5.000,00 4.250,00 

557/23/MAM P4609200C CASTELLÓ DE RUGAT 30.000,00 25.500,00 

1292/23/MAM P4609400I CASTIELFABIB 30.000,00 25.500,00 

935/23/MAM P4610000D CORBERA 18.750,00 15.937,50 

1466/23/MAM P4610800G CHELVA 6.250,00 5.312,50 

534/23/MAM P4611400E CHULILLA 17.932,20 15.242,37 

603/23/MAM P4611600J DOMEÑO 18.750,00 15.937,50 

719/23/MAM P4612000B ENGUERA 26.104,44 22.188,77 

1585/23/MAM P4612200H ESTIVELLA 30.000,00 25.500,00 

1369/23/MAM P4612300F ESTUBENY 4.711,13 4.004,46 

829/23/MAM P4612900C FONT D'EN CARRÒS, LA 16.957,50 14.413,88 

857/23/MAM P4613200G GAVARDA 18.750,00 15.937,50 

452/23/MAM P4613300E GANDÍA 17.885,51 15.202,68 

1264/23/MAM P4613600H GILET 24.971,98 21.226,18 

853/23/MAM P4614400B JALANCE 29.217,18 24.834,60 

1312/23/MAM P4614500I XERACO 12.500,00 10.625,00 

765/23/MAM P4615000I LORIGUILLA 18.750,00 15.937,50 

1577/23/MAM P4615500H LLOCNOU DE SANT JERONI 6.250,00 5.312,50 

763/23/MAM P4616500G MASSALFASSAR 30.000,00 25.500,00 

623/23/MAM P4616800A MELIANA 30.000,00 25.500,00 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

22
1



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 4

 

 

 
 

 

 
1182/23/MAM P4617200C MOIXENT / MOGENTE 8.430,75 7.166,14 

1300/23/MAM P4617400I MONTSERRAT 10.625,00 9.031,25 

246/23/MAM P4617500F MONTAVERNER 12.500,00 10.625,00 

963/23/MAM P4619800H PINET 8.634,74 7.339,53 

922/23/MAM P4619900F POLINYÀ DE XÚQUER 5.006,22 4.255,29 

615/23/MAM P4620400D POBLA DE VALLBONA, LA 18.703,03 15.897,58 

702/23/MAM P4620600I PUIG 25.000,00 21.250,00 

487/23/MAM P4620700G PUÇOL 12.500,00 10.625,00 

258/23/MAM P4620800E QUESA 22.418,14 19.055,42 

489/23/MAM P4620900C RAFELBUNYOL / RAFELBUÑOL 22.243,23 18.906,75 

826/23/MAM P4621000A RAFELCOFER 25.499,99 21.674,99 

658/23/MAM P4621200G RÁFOL DE SALEM 18.750,00 15.937,50 

1393/23/MAM P4621400C REAL 11.250,00 9.562,50 

1352/23/MAM P4621700F RIOLA 20.454,70 17.386,50 

812/23/MAM P4621900B ROTGLÁ Y CORBERÁ 15.746,25 13.384,31 

1055/23/MAM P4622300D SALEM 25.499,27 21.674,38 

772/23/MAM P4622400B SANT JOANET 7.500,00 6.375,00 

1255/23/MAM P4622900A SENYERA 21.205,07 18.024,31 

655/23/MAM P4623500H SOLLANA 25.391,04 21.582,38 

920/23/MAM P4623700D SUECA 15.972,61 13.576,72 

855/23/MAM P4624300B TITAGUAS 18.750,00 15.937,50 

1154/23/MAM P4625400I VALLANCA 25.500,00 21.675,00 

958/23/MAM P4625500F VALLÉS 3.750,00 3.187,50 

684/23/MAM P4626300J YÁTOVA 19.410,18 16.498,65 

SUBTOTAL   1.314.191,96 1.117.063,20 

 

1.1. ACE AYUNTAMIENTOS- MODALIDAD B / ACE AJUNTAMENTS-MODALITAT B 

 
EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 

SUBVENCIÓ 
ANTICIPO 85%/ 

BESTRETA 85% 
645/23/MAM P4603000C ALGÍMIA D'ALFARA 10.000,00 0,00 

1275/23/MAM P4607100G BENISUERA 12.500,00 10.625,00 

1413/23/MAM P4611800F ELIANA, L' 25.000,00 21.250,00 

1263/23/MAM P4612600I FONTANARS DELS ALFORINS 20.739,45 17.628,53 

1102/23/MAM P4613000A FONT DE LA FIGUERA, LA 20.000,00 17.000,00 

581/23/MAM P4614000J GUADASSÈQUIES 10.000,00 8.500,00 

1203/23/MAM P4615800B LLOMBAI 12.000,00 10.200,00 

599/23/MAM P4618500E OLLERIA, L' 17.310,85 14.714,22 

433/23/MAM P4623600F SOT DE CHERA 12.500,00 10.625,00 

569/23/MAM P4626000F VILLAR DEL ARZOBISPO 20.000,00 17.000,00 

SUBTOTAL   160.050,30 127.542,75 

 

 

2. ENTIDADES MENORES / ENTITATS MENORS 

 

2.1. ACE ENTIDADES MENORES- MODALIDAD A / ACE ENTITATS MENORS- MODALITAT A 

 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ 

SUBVENCIÓ 

ANTICIPO 85%/ 

BESTRETA 85% 

560/23/MAM P4600057F LA BARRACA D'AIGÜES VIVES 3.750,00 3.187,50 
SUBTOTAL   3.750,00 3.187,50 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

22
1



Núm. 68 Pág.
9-4-2024 5

 

 

 
 

2.2 ACE ENTIDADES MENORES- MODALIDAD B / ACE ENTITATS MENORS-MODALITAT B 

919/23/MAM P4600052G MARENY DE BARRAQUETES, EL 22.007,74 18.706,58 

                                                                                                                     SUBTOTAL 22.007,74      18.706,58 
 

EXPED. CIF ENTIDAD/ENTITAT SUBVENCIÓN/ ANTICIPO 85%/ 

SUBVENCIÓ BESTRETA 85% 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
04

22
1


		2024-04-05T13:04:57+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



